
IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 5 de Setembro de 2017    •    Número 2527   •    www.leme.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME 

Pregão Eletrônico  Nº 028/2017 – Registro de preços para aquisições de pe-
lículas refletivas e não refletivas.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 089/2017 -  3M Do Brasil Ltda
LoteItem Valor  Unit. 
01 A R$ 43,94
 B R$ 43,72
 C R$ 43,94
 D R$ 33,77
 E R$ 16,41
 F R$ 16,41
 G R$ 6,55
Leme , 19  de  maio de 2017

João Arrais Seródio Neto
Secretário de Segurança, Trânsito, Cidadania e Defesa Civil

Pregão Eletrônico  Nº 008/2017 – Registro de preços para aquisições de fil-
mes para ultrassonografia, mamografia e raio-x, fixadores e reveladores.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 085/2017 -  Bacciotti, Silveira & Cia Ltda EPP
LoteItem Valor  Unit. 
02 1 R$ 122,66
Ata nº 090/2017 -  Cirúrgica União Ltda
LoteItem Valor  Unit. 
01 1 R$ 109,75
 2 R$ 393,49
 3 R$ 203,08
 4 R$ 38,63
 5 R$ 71,32
 6 R$ 198,12
 7 R$ 248,47
 8 R$ 118,88
 9 R$ 33,02

Ata nº 091/2017 -  Mega Med Produtos e Serviços Hospitalares EPP
Lote Item Valor  Unit. 
03 1 R$ 238,31
Leme , 22  de  maio de 2017

Gustavo Antonio Cassiolato Faggion
Secretário de Saúde

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADO: CDB Araras 

– Centro de Diagnósticos Brasil Ltda ; OBJETO: Prorrogação do prazo de execu-
ção para realização de exames de medicina nuclear cintilografia, para pacientes do 
Município; PRAZO: 30 dias;DATA DA ASSINATURA: 09.08.2017; LICITAÇÃO: 
Pregão Presencial nº 018/2016, SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme, 09 de agosto de 2017

Gustavo Antonio Cassiolato Faggion
Secretário de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADO: Quanta Consulto-

ria, Projetos e Editora Ltda ; OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

elaboração do planejamento estratégico da secretaria para o período de 2017 a 2020.; 
PRAZO: 90 dias;DATA DA ASSINATURA: 31.08.2017; LICITAÇÃO: Convite nº 
041/2017, SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme, 31 de agosto de 2017

Andrea Maria Begnami Mazzi
Secretária de Educação

Pregão Eletrônico  Nº 035/2017 – Registro de preços para fornecimento de 
nutrições e dietas enterais em geral para atender as necessidades nutricionais de pa-
cientes carentes e acamados do Município.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 131/2017 -  Cristian A. da Costa
LoteValor  Unit. 
01 R$ 12,73
02 R$ 24,96
03 R$ 25,88
04 R$ 26,17
05 R$ 18,60
19 R$ 16,92
26 R$ 23,04
Ata nº 133/2017 -  Michele Marques Pereira Leme Me
LoteValor  Unit. 
21 R$ 6,70
36 R$ 6,05
39 R$ 20,30
40 R$ 14,00
Ata nº 134/2017 -  Samapi Cirúrgica Ltda Epp
LoteValor  Unit. 
32 R$ 36,00
34 R$ 35,00
38 R$ 65,69
Ata nº 135/2017 -  Samapi Produtos Hospitalares Ltda EPP
LoteValor  Unit. 
17 R$ 42,74
Ata nº 136/2017 -  Prodiet Nutrição Clínica Ltda
LoteValor  Unit. 
11 R$ 11,80
14 R$ 16,00
Ata nº 137/2017 -  A.P. Tortelli Com. De Produtos Médicos Hospitalares Ltda
LoteValor  Unit. 
20 R$ 20,40
Ata nº 138/2017 -  Ricardo Rubio EPP
LoteValor  Unit. 
13 R$ 26,33
18 R$ 119,60
Ata nº 139/2017 -  Empório Hospitalar Com. De Produtos Cirúrgicos Hos-

pitalares Ltda
LoteValor  Unit. 
07 R$ 40,32
08 R$ 16,20
09 R$ 62,30
10 R$ 46,48
15 R$ 11,84
16 R$ 13,77
23 R$ 17,52
24 R$ 135,88
25 R$ 72,66
27 R$ 115,00



2  -  ImpreNSa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme LEME, 5 dE sEtEMbro dE 2017

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668  •  LEME  •  SP

ADMINISTRAÇÃO: Wagner Ricardo Antunes Filho
RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti
COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

Núcleo de Serviços Gráficos

28 R$ 155,96
29 R$ 135,00
30 R$ 91,20
31 R$ 7,64
33 R$ 82,92
35 R$ 84,00
37 R$ 120,64
Leme, 23 de agosto de 2017

Gustavo Antonio Cassiolato Faggion
Secretário de Saúde

Pregão Presencial  Nº 014/2017 – Registro de preços para contratação de 
empresa para fornecimento de horas trabalhadas de serralheiro e ajudantes de serra-
lheiro, para manutenção das unidades escolares, sede e demais prédios da secretaria 
municipal de educação.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 140/2017 -  Bruno Maradei Me
LoteValor  Unit. 
01 R$ 11,50
02 R$ 9,30
Leme, 24 de agosto de 2017

Andrea Maria Begnami Mazzi
Secretária de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADO: Construtora Thé-

os Ltda ; OBJETO: Aditamento ao contrato para recuperação do aterro sanitário, em 
caráter emergencial; VALOR GLOBAL: R$ 154.975,55; DATA DA ASSINATURA: 
01.09.2017; LICITAÇÃO: PADL nº 006/2017, SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e 
suas alterações.

Leme, 01 de setembro de 2017

Marcio Antonio Storto
Secretário de Meio Ambiente

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADO: Clinica Kiyo-

ta Moutinho S/S ; OBJETO: Prorrogação do prazo de execução para prestação de 
serviços de diagnóstico em exames de otorrinolaringologia para pacientes do Mu-
nicipio; PRAZO: 163 dias; DATA DA ASSINATURA: 21.07.2017; LICITAÇÃO: 
Pregão Presencial nº 017/2016, SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme, 21 de julho de 2017

Gustavo Antonio Cassiolato Faggion
Secretário de Saúde

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017 – Registro de preços para contratação 
de empresa especializada para realização de procedimentos médicos e exames.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 024/2017 -  Fornecedora: – Centro de Urologia Bragança SS Ltda
Lote Valor  Unit.
07 R$ 550,00
Leme, 24 de fevereiro de 2017
Publique-se.

Gustavo Antonio Cassiolato Faggion
Secretario de Saúde

Pregão Eletrônico  Nº  014/2017 – Registro de preços para aquisição de ma-
teriais para demarcação viária.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 092/2017 -  Fornecedora: – Mavi Tintas e Sinalizadora Ltda EPP
LoteItens Valor  Unit.
01 A R$ 195,30
 B R$ 195,30
 C R$ 188,00

 D R$ 187,90
 E R$ 187,95
 F R$ 110,93
 G R$ 101,13
Leme, 05 de junho de 2017
Publique-se.

João Arrais Seródio Neto
Secretario de Segurança, Trânsito, Cidadania e Defesa Civil

Pregão Presencial nº 011/2017 – Registro de preços para contratação de em-
presa para fornecimento e instalação de forro, toldo e cortina em lona de PVC, com 
acabamento, estrutura e acessórios necessários, para atender as necessidades das 
unidades escolares da rede municipal de ensino.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 093/2017 -  Fornecedora: – UP !! Soluções Públicas e Privadas Eireli 
EPP

LoteUnid Valor  Unit 
02 01 R$ 19,33
 02 R$ 7,73
 03 R$ 4,71
 04 R$ 4,91
03 01 R$ 19,33
 02 R$ 7,73
 03 R$ 4,71
 04 R$ 4,91
Leme, 15 de maio  de 2.017
Publique-se

Andrea Maria Begnami Mazzi
Secretária de Educação

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 012/2017. DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

Nos termos do artigo 26 da Lei 8.666/93, justifico e torno público o contrato 
firmado entre o Município de Leme e Magda Regina Donadel Sardinha e José Luiz 
de Souza Sardinha, celebrado nos termos do artigo 24, X, do mesmo diploma legal 
citado, com as seguintes características:

LOCADORES:MAGDA REGINA DONADEL SARDINHA e JOSÉ LUIZ 
DE SOUZA SARDINHA

LOCATÁRIO: Município de Leme: OBJETO: Locação de imóvel situado 
na Rua Prof. Domingos Cambiaghi, n.º 205, centro, Leme/SPpara funcionamento 
da Secretaria de Esportes e Lazer. PRAZO: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINA-
TURA: 04 de setembro de 2.017. LICITAÇÃO: Procedimento Administrativo de 
Dispensa de Licitação nº 012/17: VALOR MENSAL: R$ 1.200,00.

Justifica-se a escolha do imóvel supra, considerando que sua área total é 
condizente com as necessidades da Secretaria de Esportes e Lazer e situado em local 
central de fácil acesso aos usuários.

O valor do aluguel mensal é de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), que 
corresponde ao valor de mercado, haja vista suas dimensões, características e locali-
zação, conforme avaliações anexas aos autos.

Leme, 04 de setembro de 2.017

Wagner Ricardo Antunes Filho 
Prefeito Municipal



ImpreNSa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme  -  3LEME, 5 dE SEtEMbro dE 2017

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2017
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E TO-

NERS PARA ATENDER AS UNIDADE ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO – ANO 2017

A Secretária de Educação no uso de suas atribuições legais HOMOLOGA a 
decisão da Pregoeira, adjudicando os objetos às licitantes conforme segue:

LOTE 01 – TECH LASER COMÉRCIO DE CARTUCHOS E TONER 
LTDA - ME - R$ 459.000,00

LOTE 02 – TECH LASER COMÉRCIO DE CARTUCHOS E TONER 
LTDA - ME - R$ 31.750,00

LOTE 03 – LEMAR INK FRANQUIAS EIRELI - ME - R$ 19.488,00
LOTE 04 – R.A.MANCO SERVIÇOS - ME - R$ 1.440,00
LOTE 05 – R.A.MANCO SERVIÇOS - ME - R$ 26.900,00
LOTE 06 – R.A.MANCO SERVIÇOS - ME - R$ 3.100,00
LOTE 07 – R.A.MANCO SERVIÇOS - ME - R$ 440,00
LOTE 08 – FABÍOLA ELOY REGO SACCHI - ME - R$ 16.599,90
Ficam as empresas adjudicatárias, convocadas para assinatura da Ata de Re-

gistro de Preços, nos termos do edital.
Leme, 04 de setembro de 2.017.

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº 036/17
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE ARTIGOS 

ALIMENTÍCIOS PARA EVENTOS E FESTIVIDADES NOS PROJETOS SO-
CIAIS

Considerando a regularidade do procedimento;
Considerando que os preços são compatíveis com os orçamentos;
HOMOLOGO a decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio, adjudicando os 

objetos às licitantes conforme segue:
LOTE 01 – MICHELE MARQUES PEREIRA LEME - ME – R$ 41.135,00
LOTE 02 – MICHELE MARQUES PEREIRA LEME - ME – R$ 38.000,00
LOTE 04 – LEANDRO JOEST REBESSI - ME – R$ 258.390,00
LOTE 05 – MICHELE MARQUES PEREIRA LEME - ME – R$ 166.570,00
LOTE 06 – LEANDRO JOEST REBESSI - ME – R$ 14.400,00
LOTE 07 – MICHELE MARQUES PEREIRA LEME - ME – R$ 25.998,00
Formalizem-se as Atas de Registro de Preços.
Leme, 04 de setembro de 2.017

Josiane Cristina Francisco Pietro
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CADEIRAS 
FIXAS E GIRATÓRIAS PARA USO NO EXPEDIENTE DAS UNIDADES DE 
SAÚDE DO MUNICIPIO

SITUAÇÃO: FRUSTRADO
Leme. 05 de setembro de 2017
Publique-se

PATRÍCIA DE QUEIROZ MAGATTI
Pregoeira

PORTARIAS DO GABINETE

PORTARIA Nº 390/2017, de 16 de agosto de 2017
Demite Servidor

O Prefeito do Município de Leme, no uso das atribuições legais e em con-
formidade com o artigo 144 e 145 da Lei Complementar n. 564/2009, de 29 de 
dezembro de 2009,

DEMITE, a partir desta data, o servidor ADENILSON NUNES SIQUEIRA, 
RG 25.510.641-5, Coletor, em conformidade com a conclusão e decisão administra-
tiva do Processo Administrativo Disciplinar instaurado pela Portaria nº 514/2015, de 
12 de junho de 2015.

Leme, 16 de agosto de 2017.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 394/2017, de 23 de agosto de 2017
Nomeia Diretor Presidente da Leme Previdência - LEMEPREV

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
NOMEIA, a partir desta data, a Sra. CLAUDIA NANCY MONZANI GON-

ÇALVES DA SILVA, RG 15.827.557-3, para o cargo de Diretor Presidente da Leme 
Previdência – LEMEPREV.

Leme, 23 de agosto de 2017.
 

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

CONVOCAÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente convoca 

para reunião Ordinária, respeitando seu Regimento Interno, todos os conselheiros 
titulares e suplentes e convida os interessados a participarem da reunião de número 
345, que se realizará na sede deste Conselho, sito a Rua Coronel João Franco Mou-
rão, nº. 295 – Centro – Leme/SP, no dia 11 de setembro de 2017, segunda-feira, às 
9:00 horas, com a seguinte ordem do dia:

1-) Análise e aprovação do Projeto APAS/Casa Aberta;
2-) Análise da prestação de contas da APAS/Casa Aberta;
3-) Planilha de Estatística do Conselho Tutelar;
4-) Incentivo Fiscal
5-) Palavra livre.
A presente reunião foi antecipada por motivo de aprovação e análise do Pro-

jeto APAS/Casa Aberta. 

Vera Maia
Presidente do CMDCA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME 

PORTARIAS

PORTARIA Nº 205/2017, de 10 de fevereiro de 2017
Atribui Chefia do Núcleo de Fiscalização de Posturas Secretaria Municipal 

de Segurança, Trânsito, Defesa Civil e Cidadania

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
ATRIBUI, a partir desta data, ao servidor EVERNANDO ISAIAS ROM-

PATO, RG 20.085.289, a Chefia do Núcleo de Fiscalização de Posturas, fazendo 
jus à gratificação prevista no Anexo II da Lei Complementar nº 624/2011 de 14 de 
dezembro de 2011.

Leme, 10 de fevereiro de 2017.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 206/2017, de 10 de fevereiro de 2017
Atribui Chefia do Núcleo Operacional Secretaria Municipal de Segurança, 

Trânsito, Defesa Civil e Cidadania

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
ATRIBUI, a partir desta data, ao servidor RICIERI LUVIZOTO NETO, RG 

20.086.848, a Chefia do Núcleo Operacional, fazendo jus à gratificação prevista no 
Anexo II da Lei Complementar nº 624/2011 de 14 de dezembro de 2011.

Leme, 10 de fevereiro de 2017.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 207/2017, de 10 de fevereiro de 2017
Incorpora Gratificação

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos 



4  -  ImpreNSa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme LEME, 5 dE sEtEMbro dE 2017

DECRETO Nº 6.916, DE 31 DE AGOSTO DE 2017.
“Abre crédito adicional suplementar e dá outras providências”

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a autorização concedida pelo artigo 4º e incisos da Lei Municipal 3.533 de 26 de 
Dezembro de 2016,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar, no Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Leme-LEMEPREV, no valor 
de R$ 3.000,00 (três mil reais) nas seguintes dotações orçamentárias:

UG Fonte Recurso Código Aplicação Funcional Programática Valor
07 4 610.000 05.01.01-09.122.0053.2.075.3.3.90.33.00 (09) R$ 3.000,00
TOTAL  R$ 3.000,00

Artigo 2º - O recurso para abertura do presente crédito adicional suplementar no valor de R$3.000,00 (três mil reais) correrá por conta da anulação parcial, conforme 
previsto no Artigo 43, § 1º, III, da Lei Federal nº 4.320/64, da seguinte dotação:

UG Fonte Recurso Código Aplicação Funcional Programática Valor
07 4 610.0000 05.01.01-09.122.0053.2.075-3.3.90.39.00 (14) R$ 3.000,00
TOTAL  R$ 3.000,00

Artigo 3º - As alterações constantes neste Decreto refletem automaticamente no Plano Plurianual, Lei de Diretrizes Orçamentárias e Lei Orçamentária Anual 2017.

Artigo 4º-Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à presente data.
Leme, 31 de Agosto de 2017.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

termos do artigo 50 da Lei Complementar 564/2009 de 29 de Dezembro de 2009;
DECLARA incorporada à remuneração de Professor de Educação Básica – 

PEB I, da servidora FERNANDA PAVAN FIORIN, RG 35.168.238-7, R$ 744,16 
(setecentos e quarenta e quatro reais e dezesseis centavos), correspondentes a 04/10 
da gratificação prevista pela legislação vigente pelo exercício da função de Orienta-
dor Técnico, com efeitos retroativos a 05/02/2017.

Leme, 10 de fevereiro de 2017.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 208/2017, de 10 de fevereiro de 2017
Incorpora Gratificação

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos 
termos do artigo 50 da Lei Complementar 564/2009 de 29 de Dezembro de 2009;

DECLARA incorporada à remuneração de Professor de Educação Básica – 
PEB I, da servidora TATIANA DA SILVA, RG 26.800.872-3, R$ 1.009,94 (um mil 
e nove reais e noventa e quatro centavos), correspondentes a 06/10 da gratificação 
prevista pela legislação vigente, sendo 04/10 pelo exercício da função de Professor 
Coordenador Pedagógico e 02/10 pelo exercício da função de Orientador Técnico, 
com efeitos retroativos a 04/02/2017.

Leme, 10 de fevereiro de 2017.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 209/2017, de 10 de fevereiro de 2017
Atribui Chefia do Núcleo de Defesa Civil Secretaria Municipal de Seguran-

ça, Trânsito, Defesa Civil e Cidadania

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
ATRIBUI, a partir desta data, ao servidor MARCIO EDUARDO GOMES, 

RG 20.280.491-4, a Chefia do Núcleo de Defesa Civil, fazendo jus à gratificação 
prevista no Anexo II da Lei Complementar nº 624/2011 de 14 de dezembro de 2011.

Leme, 10 de fevereiro de 2017.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 210/2017, de 10 de fevereiro de 2017
Atribui Chefia do Núcleo de Vigilância Secretaria Municipal de Segurança, 

Trânsito, Defesa Civil e Cidadania

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
ATRIBUI, a partir desta data, à servidora MARCIA ROSEMEIRE CUNHA, 

RG 25.130.156-4, a Chefia do Núcleo de Vigilância, fazendo jus à gratificação pre-
vista no Anexo II da Lei Complementar nº 624/2011 de 14 de dezembro de 2011.

Leme, 10 de fevereiro de 2017.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 211/2017, de 14 de fevereiro de 2017
Designa servidores para a CIRETRAN

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, 
DESIGNA, os servidores abaixo relacionados, sem prejuízo de seus direitos 

e vantagens, para a execução das atividades previstas no Convênio nº 005/2017, 
junto à CIRETRAN:

GIULIANO VECHIN PASTORELO RG 25.419.453-6
PAULA REGINA ZANCHETIN DUTRA DE SOUZARG 43.642.597-X
RAFAEL JOSÉ BARRETO MOURÃO RG 41.093.600-5
RAFAEL SCAGGION RG 30.356.461-1
Leme, 14 de fevereiro de 2017.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 212/2017, de 14 de fevereiro de 2017
Incorpora Gratificação

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos 
termos do artigo 50 da Lei Complementar 564/2009 de 29 de Dezembro de 2009;

DECLARA incorporada à remuneração de Professor de Educação Básica 
– PEB II, da servidora ANTONIA MOREIRA DE OLIVEIRA, RG 15.303.964, 
R$ 680,99 (seiscentos e oitenta reais e noventa e nove centavos), correspondentes 
a 01/10 da diferença entre a remuneração do seu cargo efetivo e a remuneração 
do cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Prefeito, com efeitos retroativos a 
01/02/2017.

Leme, 14 de fevereiro de 2017.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme


